O Imparcial, sexta-feira, 30 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 15A/15E 2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS, TROFÉUS E ME-
DALHAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LA-
ZER – POR UM PERÍODO DE 12 MESES - CON-
TRATADAS: DARIO DARCY ROSA JUNIOR-ME
- CNPJ: 05.294.774/0001-96, com valor to-
tal de R$ 700,00; PARANA INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE REDES E CORDAS LTDA - CNPJ:
05.700.700/0001-02, com valor total de R$
600,00; LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS
E REDES ESPORTI - CNPJ: 46.615.867/0001-52,
com valor total de R$ 3194,00; RODRIGO TOLO-
SA RICO-EPP - CNPJ: 00.868.882/0001-01, com
valor total de R$ 27.921,80 e SR REPRESENTA-
COES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIV
- CNPJ: 19.448.062/0001-99, com valor total
de R$ 8.712,40 - DATA DA ASSINATURA ATA:
26/05/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 29 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

Processo Digital nº: 1024826-19.2022.8.26.0482Classe: Assunto: Monitória - Prestação de
Serviços Requerente: Associação Prudentina de Educação e Cultura – APEC Requerido: Victor
Aparecido Chinaglia Cardoso EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1024826-
19.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente,
Estado de São Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) VIC-
TOR APARECIDO CHINAGLIA CARDOSO, RG 45.851.484-6, CPF36402589837, que lhe foi pro-
posta uma ação Monitória por parte de Associação Prudentina de Educação e Cultura - APEC, que
a requerida firmou contrato de prestação de serviços educacionais com a requerente, deixando
de efetuar os pagamentos das mensalidades, visando a requerente a condenação da requerida
ao pagamento do valor de R$7.091,91 (sete mil e noventa e um reais e noventa e um centavos).
Encontrando-se o réu em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos
e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15dias, que fluirá após o decurso do prazo do
presente edital, efetue o pagamento da quantia especificada na inicial devidamente atualizada, e
efetue o pagamento de honorários advocatícios correspondente à 5% do valor da causa, ou apre-
sente embargos ao mandado monitório, nos termos do art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado
curador especial em caso de revelia. O réu será isento do pagamento de custas processuais se
cumprir o mandado no prazo. Caso não cumpra o mandado no prazo e os embargos não forem
opostos, constituir-se-á de pleno valor o título executivo judicial, independentemente de qualquer
formalidade. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nome-
ado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos 06 de maio de 2025.

D4Sign c77db796-118a-468e-a2f9-8491bb31adc2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, sábado, 24 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 035/2025 – PROCESSO Nº
092/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo ob-
jeto consiste na contratação de COOPERA-
TIVA E OU ASSOCIAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS RECICLÁVEIS E REAPROVEITÁ-
VEIS, DOMICILIAR, COMERCIAL E INDUS-
TRIAL, EM ÁREAS PREVIAMENTE ESTA-
BELECIDAS, A SEREM EFETUADAS POR
COOPERATIVA FORMADA EXCLUSIVAMEN-
TE POR PESSOAS FÍSICAS DE BAIXA REN-
DA, RECONHECIDAS PELO PODER PÚBLICO
COMO CATADORES DE MATERIAIS RECI-
CLÁVEIS. A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 31/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 036/2025 – PROCESSO Nº
095/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo ob-
jeto consiste na contratação de empresa
para SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLÍNICA E
HOSPITALAR ESPECIALIZADA NO PLANE-
JAMENTO E IMPLANTAÇÃO TECNOLÓGICA
DE EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES. A
indicação da contratada, item, valor e fun-
damento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 31/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 –
PROCESSO Nº 074/2025 - EDITAL Nº
036/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE VEICULOS 0
KM PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO
E SAÚDE E MOTOCICLETA PARA A GUAR-
DA MUNICIPAL. Os itens adjudicados e os
adjudicatários estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Para-
napanema publicado no dia 31/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2025–
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
075/2025 - EDITAL Nº 037/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapane-
ma torna público que houve a HOMOLO-
GAÇÃO do processo licitatório, cujo objeto
consiste no registro de preços para con-
tratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
FERRAMENTAS E COLETORES DE LIXO,
para atender às necessidades da secre-
taria municipal de meio ambiente, pelo
período de 12 (doze) meses. Os itens ad-
judicados e os adjudicatários estão dis-
poníveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no
dia 31/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2025
EDITAL Nº 034/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO do
processo licitatório, cujo objeto consiste no re-
gistro de preços para contratação de empresa
para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
COMPLETA DE AMBULÂNCIA VAN MARCA
RENAULT - PLACA EHE-1G53. Os itens adju-
dicados e os adjudicatários estão disponíveis

no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 31/5/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

D4Sign c77db796-118a-468e-a2f9-8491bb31adc2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de June de 2025, 11:40:44

JImparcialSex 30 pdf
Código do documento c77db796-118a-468e-a2f9-8491bb31adc2

Anexo: JImparcialSab_31.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Jun 2025, 11:36:26
Documento c77db796-118a-468e-a2f9-8491bb31adc2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-02T11:36:26-03:00

02 Jun 2025, 11:39:21
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-02T11:39:21-03:00

02 Jun 2025, 11:40:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 11566). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-02T11:40:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5166a2492ef96eec3c9a94fb198f2b313c8d5f390d30f38d2b3b5fc0b5aa0550
(SHA512):841d85e5660a645626779726f59face389141e60de262075438cfb33afd5ec2e94261c80e8e8aec7e1193388d0238ace4a84a1afa339e0f0945b3bf93b942fd8

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialSab_31.pdf
(SHA256):7a99dcbb1f5af82ed5eed7bbd13bfabb04a88bb964137ae96fb5f2ddae03cc0c
(SHA512):df75e63b3e38d55791674ff8e7709abb6c0eef248a4595146224dc8e89d07e891ff534dc9d60b530db072c6cbca7ddaee8b6714dd9c356e641e12e65bc4cfceb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de June de 2025, 11:40:44

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-02T11:40:52-0300